MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 077/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021

GERENCIADOR DA ATA: MUNICÍPIO DE RODEIRO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ
sob nº 18.128.256/0001-44, sediada na Praça São Sebastião, 215 – Rodeiro - MG e Comarca de Ubá -
MG, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Ferreira, Brasileiro, casado,
portador da carteira de identidade RG nº MG-4.680.424 – PC/MG, e CPF nº 610.085.406-68, residente
e domiciliado na Rua Francisco de Assis Correa, nº 234, Boa Esperança, Rodeiro – MG, CEP 36.510-
000, no uso de suas atribuições legais.

DETENTORA DA ATA: VILSON DA SILVA BRUM, pessoa jurídica de direito privado, devidamente
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.038.785/0001-08, sediada na Avenida Olegário Maciel, nº 386,
bairro Industrial, CEP.: 36.500-000, cidade Ubá – MG, neste ato representada por seu sócio-gerente
Vilson da Silva Brum, brasileiro(a), sócio-gerente(a), portador(a) da Carteira de Identidade RG nº M-
5.175.412, inscrito no CPF/MF sob o nº 722.664.736-20, residente e domiciliado na Rua Piraúba, nº
70, bairro Residencial Rosa Toledo, CEP.: 36.500-000, Ubá/MG

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio econômico financeiro, conforme Ata de
Registro de Preços, que tem como objeto a escolha do(s) melhor(es) proponente(s) para a licitação
supra para aquisições de móveis, eletrodomésticos e equipamentos de informática para as Secretarias
Municipais de Rodeiro, conforme Anexo I do edital, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR ATUAL
VALOR

C/REEQUILÍBRIO

57

FOGÃO INDUSTRIAL, 2 BOCAS, EM
MÓDULO, COM QUEIMADORES DUPLO
EM FERRO FUNDIDO COM GRELHA
REFORÇADA EM FERRO FUNDIDO DE 40 X
40 CM, PERFIL DE 10 CM, BAIXA PRESSÃO,
SEM FORNO, ALTURA 80 CM, VARÃO
CROMADO, CORPO E MESA EM AÇO
CARBONO SUPER RESISTENTE, PINTURA
PÓ ELETROSTÁTICA, COM BASE
FOSFATIZADA. COR PRETO. GÁS GLP.
TODAS AS UNIDADES DEVEM OBTER O
SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE
QUALIDADE DO FABRICANTE E A
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACÃO. PADRÃO DE REFERÊNCIA
VENÂNCIO R$ 647,26 R$ 997,26

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

As demais cláusulas da ata de registro de preços permanecem inalteradas.
Estando as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual
teor e para um mesmo efeito, na presença das testemunhas ao final arroladas, devendo ser este
registrado e distribuído às respectivas partes, com comunicação aos demais Órgãos/Repartições
envolvidas.

Rodeiro, 13 de Outubro de 2021.

José Carlos Ferreira
Prefeito Municipal

Vilson da Silva Brum
VILSON DA SILVA BRUM

Detentor da ata

Testemunhas:

1 -____________________________                                    2 - _________________________________

CPF: __________________________                                   CPF: ______________________________

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 077/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2021

Art. 61, Parágrafo Único – Lei 8.666/93
Processo Licitatório Nº 077/2021
Registro de Preço Nº 042/2021
Pregão Presencial Nº 037/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio econômico financeiro, conforme Ata de
Registro de Preços, que tem como objeto a escolha do(s) melhor(es) proponente(s) para a licitação
supra para aquisições de móveis, eletrodomésticos e equipamentos de informática para as Secretarias
Municipais de Rodeiro, conforme Anexo I do edital, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR ATUAL
VALOR

C/REEQUILÍBRIO

57

FOGÃO INDUSTRIAL, 2 BOCAS, EM
MÓDULO, COM QUEIMADORES DUPLO
EM FERRO FUNDIDO COM GRELHA
REFORÇADA EM FERRO FUNDIDO DE 40 X
40 CM, PERFIL DE 10 CM, BAIXA PRESSÃO,
SEM FORNO, ALTURA 80 CM, VARÃO
CROMADO, CORPO E MESA EM AÇO
CARBONO SUPER RESISTENTE, PINTURA
PÓ ELETROSTÁTICA, COM BASE
FOSFATIZADA. COR PRETO. GÁS GLP.
TODAS AS UNIDADES DEVEM OBTER O
SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE
QUALIDADE DO FABRICANTE E A
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACÃO. PADRÃO DE REFERÊNCIA
VENÂNCIO R$ 647,26 R$ 997,26

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

As demais cláusulas da ata de registro de preços permanecem inalteradas.

Data da assinatura: 13/10/2021
Partes: José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal e Vilson da Silva Brum VILSON DA SILVA BRUM -
Detentor da ata